Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenunciascompliance.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

VOX TECH FOR GOOD GROWTH I FUNDO DE
INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES

MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME nº 37.720.244/0001-59

(“Fundo”)
.............................................................

ATA DE CONSULTA FORMAL

1. Data, hora e local:

Aos 07 dias do mês de Agosto de 2023, às 9h,
na sede social da MODAL ASSET
MANAGEMENT LTDA., sociedade limitada,
com sede na cidade e no Estado do Rio de
Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501, 6º
andar (parte), bloco 1, Botafogo
(“Administrador”).

2. Convocação:

Realizada mediante procedimento de
Consulta Formal, nos termos do Artigo 44, do
Regulamento do Fundo, enviada a todos os
Cotistas no dia 30 de junho de 2023, tendo o
prazo inicial para resposta às 17h do dia 02
de agosto de 2023, e, conforme comunicado
de extensão do prazo enviado em 31 de julho
de 2023, finalizado em 04 de agosto de 2023,
às 17h.  As manifestações de voto
encaminhadas pelos Cotistas foram
devidamente arquivadas pela
Administradora.

3. Mesa:

Presidente: Luiza Sarué Szechtman.
Secretária: Vanessa Pereira de Souza
Nogueira.

4. Ordem do Dia:

4.1. Deliberar, na forma do Artigo 40,
inciso XXIII do Regulamento, sobre a
contratação da MCM Corporate Assessoria e

VOX TECH FOR GOOD GROWTH I FUNDO DE
INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES

MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME nº 37.720.244/0001-59

(“Fund”)
..............................................................

MINUTES OF FORMAL CONSULTATION

1.Date, time and place:

On August 07th, 2023, at 9 a.m., at MODAL’S
ASSET MANAGEMENT LTDA. headquarters,
located in the City and State of Rio de Janeiro,
at Praia de Botafogo, No. 501, 6th floor (part),
Bloco 1, Botafogo (“Administrator”).

2. Call Notice:

Carried out by means of a Formal Consultation
procedure, pursuant to Article 44 of the
Fund's Bylaws, sent to all Quotaholders on
30th, June 2023, with the initial deadline for
reply ending at 5:00 p.m. on 02th, August
2023, and according to the notice of extension
of the deadline sent on July 31th, 2023, ending
on August 04th, 2023, at 5:00 p.m. The voting
manifestations forwarded by the
Quotaholders were duly filed by the
Administrator.

3. Board:

Chairman: Luiza Sarué Szechtman.
Secretary: Vanessa Pereira de Souza
Nogueira.

4. Agenda:

4.1. To resolve, pursuant to Article 40, item
XXIII of the Bylaws, on contracting MCM
Corporate Assessoria e Consultoria

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenunciascompliance.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

Consultoria Empresarial Ltda., inscrita no
CNPJ sob o nº 09.371.614/0001-54, como
empresa responsável pela avaliação do valor
justo dos ativos integrantes da carteira do
Fundo, em conformidade com o disposto na
regulamentação vigente, para o exercício
social que encerrado em 31 de março de
2023.

5. Deliberações:

5.1. Deliberar, na forma do Artigo 40,
inciso XXIII do Regulamento, sobre a
contratação da MCM Corporate Assessoria e
Consultoria Empresarial Ltda., inscrita no
CNPJ sob o nº 09.371.614/0001-54, como
empresa responsável pela avaliação do valor
justo dos ativos integrantes da carteira do
Fundo, em conformidade com o disposto na
regulamentação vigente, para o exercício
social que encerrado em 31 de março de
2023.

A matéria foi aprovada, por Cotistas
detentores de 74,07% (setenta e quatro
virgula zero sete por cento) das cotas
subscritas do Fundo.

6. Assinatura Digital.

As Partes expressamente concordam, nos
termos do Artigo 10, §2º da Medida
Provisória nº 2.200-2, em utilizar e
reconhecem como válida qualquer forma
de comprovação, em formato eletrônico,
de sua anuência aos termos e condições
pactuados no âmbito desta ata, incluindo,
mas não se limitando aos certificados
digitais emitidos no âmbito da
Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-
Brasil) ou por outros meios de comprovação
de autoria e integridade de documentos
assinados de forma eletrônica, inclusive os

Empresarial Ltda., registered with CNPJ/ME
under no.  09.371.614/0001-54 as the
company responsible for assessing the fair
value of the assets of the Fund’s portfolio, in
accordance with the provisions of the
regulations in force, for the fiscal year ending
March 31st, 2023.

5. Resolutions:

5.1. To resolve, pursuant to Article 40, item
XXIII of the Bylaws, on contracting MCM
Corporate Assessoria e Consultoria
Empresarial Ltda., registered with CNPJ/ME
under no.  09.371.614/0001-54 as the
company responsible for assessing the fair
value of the assets of the Fund’s portfolio, in
accordance with the provisions of the
regulations in force, for the fiscal year ending
March 31st, 2023.

The subject was approved, by Quotaholders
74.07% (seventy-four point zero seven
percent) of the subscribed quotas of the
Fund.

6. Digital Signature.

The Parties expressly agree, pursuant to
Article 10, paragraph 2 of Provisional Measure
No. 2.200-2, to use and acknowledge as valid
any form of proof, in electronic format, of
their agreement to the terms and conditions
agreed within the scope of these minutes,
including , but not limited to digital
certificates issued within the scope of the
Public Key Infrastructure (ICP-Brasil) or by
other means of proving authorship and
integrity of electronically signed documents,
including those using certificates not issued by
ICP-Brasil.

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenunciascompliance.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

que utilizem certificados não emitidos pela
ICP-Brasil.

7. Encerramento:

Nada mais havendo a tratar, a Sra.

Presidente encerrou o procedimento de

Consulta Formal, levando em consideração

as manifestações recebidas dos Cotistas,

com a lavratura da presente ata.

Rio de Janeiro, 07 de Agosto de 2023.

7. Closing:

There being nothing further to discuss, the
President closed the Formal Consultation
process, these minutes were drawn up, taking
into account the Quotaholders votes.

Rio de Janeiro, August 07th, 2023.

Confere com o original/ Confers with the original.

____________________________________________________________
Vanessa Pereira de Souza Nogueira

Secretária/Secretary

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br